
 

 
 

Polityka Zrównoważonego Rozwoju GRUPY ERGIS 

 
GRUPA ERGIS to środkowoeuropejski lider w produkcji opakowań 

przemysłowych z tworzyw sztucznych, folii do pakowania żywności i farmaceutyków 
oraz folii hydroizolacyjnych. GRUPA skupia nowoczesne i innowacyjne podmioty, 
dzięki czemu jest przykładem przedsiębiorstwa dynamicznego i o stabilnej pozycji 

rynkowej. Podstawę naszej kultury organizacyjnej stanowią: ekspansja, 
innowacyjność i zrównoważony rozwój. 

Zrównoważony rozwój to akceptowane na całym świecie podejście do 
utrzymania wzrostu gospodarczego bez szkody dla naszej planety lub 
wyczerpania jej zasobów, przy jednoczesnej poprawie jakości życia jej 

obecnych i przyszłych mieszkańców. 
 

Całość naszych działań skierowana jest na zapewnienie satysfakcji naszym 
klientom, tworzenie wartości dla naszych interesariuszy, a także stwarzanie naszym 

pracownikom miejsc bezpiecznej i produktywnej pracy. 

Naszą strategię Zrównoważonego Rozwoju realizujemy w trzech kluczowych 
aspektach: 

Ład korporacyjny 

Jesteśmy nowocześnie zarządzaną grupą kapitałową, która w swoim kodeksie 
etycznym ustanowiła standardy zachowań etycznych oczekiwanych od wszystkich 

pracowników. 

Przestrzeganie obowiązującego prawa w prowadzonej działalności jest 
standardem, który musi być dotrzymywany we wszystkich prowadzonych przez nas 

operacjach. Wdrożyliśmy procedury mające na celu zapobieganie konfliktom 
interesów, korupcji oraz umożliwiające wszystkim pracownikom możliwość 

zgłaszania kierownictwu wszelkich stwierdzonych nieprawidłowości. 

Odpowiedzialność społeczna 

W stosunku do naszych pracowników zobowiązujemy się do przestrzegania 
następujących zasad: 

v promowanie stabilności zatrudnienia, elastycznych form pracy oraz 
zapewnienie pracownikom bezpieczeństwa i higieny w miejscu pracy; 
 



 
 

v poszanowanie różnorodności – zakaz dyskryminacji z powodu płci, rasy, 
wyznania, wieku lub innych przyczyn; 

v promowanie równych szans dla wszystkich pracowników; 
v zapewnienie, aby pracownicy GRUPY ERGIS przestrzegali zasad etyki i 

odpowiedzialnego postępowania w oparciu o ustanowiony kodeks etyczny i 
wdrożone procedury. 

Od naszych dostawców, oczekujemy dotrzymywania wysokich standardów 
etycznych i transparentności w prowadzonej działalności. 

W relacjach z klientami istotne jest dla nas budowanie długotrwałych relacji 
opartych na zaufaniu i lojalności, dostosowywanie się do ich potrzeb i podnoszenie 

poziomu ich zadowolenia. 

Uznajemy, że nasza działalność może wpływać na społeczności, wśród 
których zlokalizowane są nasze jednostki. Dążymy do zmniejszania wszelkich 

niekorzystnych oddziaływań i usilnie pracujemy nad tym, by nasze stosunki 
gwarantowały wzajemną korzyść. 

Inicjujemy, współorganizujemy i bierzemy aktywny udział w szeregu 
regionalnych wydarzeń kulturalnych i sportowych aktywizujących dzieci, młodzież i 

dorosłych w miejscowościach, w których prowadzimy działalność i ich bezpośrednim 
otoczeniu. 

Środowisko 

Mamy świadomość, że nasza działalność wywiera wielokierunkowy 
bezpośredni i pośredni wpływ na środowisko, w związku z korzystaniem z zasobów 

naturalnych, wytwarzaniem odpadów oraz generowaniem emisji zanieczyszczeń  
i hałasu. 

Wyznaczamy cele związane z ograniczaniem wpływu spółek GRUPY na 
środowisko i monitorujemy ich realizację oraz osiągane efekty, między innymi 

poprzez obliczanie śladu węglowego organizacji i kluczowych produktów. 

W celu prowadzenia zrównoważonej działalności oraz realizowania naszej polityki 
zrównoważonego rozwoju na rzecz środowiska, zobowiązujemy się do prowadzenia 

naszych biznesów z poszanowaniem środowiska naturalnego poprzez: 

v systematycznie zarządzanie ryzykiem w zakresie ochrony środowiska,  
w oparciu o podejście zapobiegawcze;  

v racjonalne korzystanie z zasobów – surowców i energii; 
v ograniczanie ilości powstających odpadów; 
v zwiększanie udziału surowców z recyklingu w produkcji naszych wyrobów; 
v stosowanie w systemie pakowania naszych wyrobów wyłącznie opakowań  

w pełni nadających się do recyklingu; 
v ograniczanie emisji gazów cieplarnianych poprzez zwiększanie udziału energii 

elektrycznej pozyskiwanej z własnych źródeł odnawialnych; 
v ograniczanie emisji zanieczyszczeń technologicznych do powietrza poprzez 

stosowanie wysoko skutecznych instalacji redukujących; 
v podnoszenie świadomości ekologicznej naszych pracowników; 
v wdrażanie i utrzymywanie w poszczególnych produkcyjnych spółkach GRUPY 

ERGIS systemów zarządzania środowiskowego. 



 

 

Poprzez polskie i międzynarodowe stowarzyszenia branżowe, których jesteśmy 
członkami bierzemy aktywny udział w opiniowaniu projektów przepisów prawnych z 
zakresu ochrony środowiska. 

Każda spółka GRUPY ERGIS ponosi pełną odpowiedzialność za wdrożenie  
i przestrzeganie niniejszej polityki w obrębie swojej działalności. 

Wszyscy pracownicy GRUPY ERGIS są zobowiązani do przestrzegania  
i realizacji zapisów zawartych w niniejszej polityce, zgodnie z zakresem swoich 

uprawnień i odpowiedzialności. 
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